[image: image1.png]-NOBPOBE-

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от 19.07.2010

г. Покров

№ 238
О внесении изменений  в постановление Главы города Покров от 03.02.2009 № 17

«Об утверждении Порядка возмещения выпадающих доходов перевозчиков, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам»

В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 года  № 700  «О введении на территории Владимирской области месячного  социального  проездного  билета  для  отдельных категорий граждан», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города Покров от 03.02.2009 № 17«Об утверждении Порядка возмещения выпадающих доходов перевозчиков, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить  в следующей редакции:

«4. Возмещение выпадающих доходов перевозчиков, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам осуществляется в пределах субсидий предусмотренных в областном бюджете на обеспечение равной доступности услуг городского общественного  транспорта с условием долевого финансирования указанных расходов за счет бюджета муниципального образования «Город Покров» в размере не менее пяти процентов от расходного обязательства и ста процентов размера субсидии  за каждый реализованный месячный социальный проездной билет соответствующего вида пенсионерам, имеющим право на получение пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

1.2. Приложение к постановлению утвердить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения возникшие с 1 августа 2010 года.
Глава города

В.М. Рогов

                Приложение

к постановлению Главы города
от 19.07.2010 г.     № 238
ПОРЯДОК

ВОЗМЕЩЕНИЯ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ПЕРЕВОЗЧИКОВ,

СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕВОЗКОЙ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

ПО МЕСЯЧНЫМ СОЦИАЛЬНЫМ ПРОЕЗДНЫМ БИЛЕТАМ

1.Возмещение выпадающих доходов перевозчиков, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам, осуществляется:

1.1. Категориям граждан, имеющих право на приобретение социальных проездных билетов на территории муниципального образования «Город Покров» утвержденным постановлением Губернатора Владимирской области;

1.2. В пределах субсидий предусмотренных в областном бюджете на обеспечение равной доступности услуг городского общественного  транспорта с условием долевого финансирования указанных расходов за счет бюджета муниципального образования «Город Покров» в размере не менее пяти процентов от расходного обязательства и ста процентов размера субсидии за каждый реализованный месячный социальный проездной билет соответствующего вида пенсионерам, имеющим право на получение пенсии, в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», исходя из количества проданных билетов, с учетом фиксированного количества 30 поездок в месяц, для проезда на городских маршрутах и размера компенсации утвержденного постановлением Губернатора Владимирской области;

2. Перевозчики осуществляют:

2.1. Продажу месячных социальных проездных билетов с 25 числа текущего месяца по 5 число, следующего месяца на который реализуют билеты в специализированных пунктах, организуемых перевозчиками;

2.2. Составление ведомостей на реализацию месячных социальных проездных билетов гражданам, имеющим право на приобретение социальных проездных билетов на территории муниципального образования «Город Покров»  (приложение №1 к Порядку);

2.3. Составление отчета о количестве проданных социальных проездных билетов, размера доплат за каждый проданный социальный билет, объеме выпадающих доходов, полученных в результате осуществления расходов по обеспечению равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан (приложение № 2 к Порядку).

3. Финансово-экономическое управление администрация города Покров (финансово-плановый отдел) на основании соглашений на возмещение расходов заключенных с перевозчиками, перечисляет бюджетные средства на счета перевозчиков, открытые в кредитных учреждениях, в соответствии и на основании представленных ими в срок до 10-го числа отчетного месяца счетов-фактур, отчетов о количестве проданных социальных проездных билетов, размера доплат за каждый проданный социальный билет, объема выпадающих доходов, полученных в результате осуществления расходов по обеспечению равной доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан (приложение № 2 к Порядку), копии ведомостей, заверенных перевозчиком на продажу социальных проездных билетов (приложение № 1 к Порядку).

4. На основании представленных перевозчиками сведений финансово-плановый отдел ФЭУ администрации города Покров предоставляет в Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области:

- до 18-го числа отчетного месяца сведения о проданных месячных социальных проездных билетах по форме утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области;

- до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, отчеты о фактически произведенных расходах, по форме утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области

5. При установлении нарушений договорных обязательств со стороны перевозчиков, перечисленные средства подлежат возврату на лицевой счет администрации.

                 Приложение N 1

к Порядку возмещения выпадающих

доходов перевозчиков, связанных

с перевозкой отдельных категорий

граждан по месячным социальным

проездным билетам

ВЕДОМОСТЬ

на реализацию месячных социальных проездных билетов

гражданам, оказание мер социальной поддержки которых

относится к ведению Российской Федерации, субъекта

Российской Федерации и органов местного самоуправления

	N
п/п
	ФИО
льготника

(полностью)
	Место
регистрации

(улица, дом, кв.)
	Номер
удостоверения,
кем выдано
	Льготная
категория
	Название
маршрута
	Номинальная
стоимость
билета
	Подпись
льготника

Всего   продано   проездных  билетов
   _______

из них в соответствии с Приложением № 1 к постановлению Губернатора Владимирской области от 29.03.2010 № 363 «О внесении изменений в постановление Губернатора Владимирской области от 22.03.2005 № 156 «О введении на территории Владимирской области социального проездного билета для отдельных категорий граждан»:

по пунктам 1-15   приложения № 1
_______

по пунктам 16-21 приложения № 1
_______
в том числе:
пенсионерам, имеющим право на

получение пенсии в соответствии

с ФЗ № 173-ФЗ

 _______

Копии ведомостей заверил_________________(Ф.И.О., должность, печать)

                   Приложение N 2

к Порядку возмещения выпадающих

доходов перевозчиков, связанных

с перевозкой отдельных категорий

граждан по месячным социальным

проездным билетам

ОТЧЕТ

о количестве проданных социальных проездных билетов, размера

доплат за каждый проданный социальный билет, объеме

выпадающих доходов, полученных в результате осуществления

расходов по обеспечению равной доступности транспортных

услуг для отдельных категорий граждан

за _______________ 200_ года

	Категории граждан
	Количество проданных
социальных билетов
	размер
доплат за
каждый
проданный
билет
	Выпадающие доходы,
руб.

	с начала
года
	в том числе
за отчетный
период

	всего
	в том числе
за отчетный
месяц

	1. Граждане, оказание
мер социальной
поддержки которых
относится к  ведению
Российской Федерации

	2. Граждане, оказание
мер социальной
поддержки которых
относится к  ведению
субъекта Российской
Федерации

Подписи должностных лиц